quand est-ce que
 l'acte de mariage
 l'acte de mariage

ff. 6.
 on peut le condamner à une peine infamante selon ce qui est
 écrit dans la loi sur le mariage civil. Il doit être condamné à une
 peine infamante. Il doit être condamné à une peine infamante.

quel est-ce que
 l'acte de mariage
 l'acte de mariage

ff. 7.
 ce paragraphe et la loi sur le mariage civil. Il doit être condamné à une
 peine infamante. Il doit être condamné à une peine infamante.

l'acte de mariage
 l'acte de mariage

la condamnation de cet
 acte de mariage
 l'acte de mariage

ff. 8. elle est celle qui est écrite dans la loi sur le mariage civil.
 Elle est celle qui est écrite dans la loi sur le mariage civil. Elle est
 celle qui est écrite dans la loi sur le mariage civil. Elle est celle
 qui est écrite dans la loi sur le mariage civil.

ff. 10. ne peut être obtenu que par le mariage civil. Il ne peut être
 obtenu que par le mariage civil. Il ne peut être obtenu que par le
 mariage civil.

ff. 11.
 la peine est celle qui est écrite dans la loi sur le mariage civil. Elle est
 celle qui est écrite dans la loi sur le mariage civil. Elle est celle
 qui est écrite dans la loi sur le mariage civil. Elle est celle qui est
 écrite dans la loi sur le mariage civil.

livre second.

titre 1^{er}.

De rerum divitiarum acquisitione et procul
dominio.

Division de choses

patrimoine

la grande division des choses consiste en celles qui sont devenues
notre patrimoine et celles qui sont hors de notre patrimoine.
Le premier est le patrimoine, les deuxièmes sont les choses par-
tie de notre patrimoine qui comprennent l'universel et le des-
tiné long.

choses communes

quand on parle de choses communes ?
ce sont celles dont la nature ou l'usage est commun à tous les
hommes et auxquelles la distinction du patrimoine n'a point
aucune atteinte. on ne doit les confondre ni avec les choses pures-
ment privées ni avec celles qui s'appellent choses communes, que ces dernières
sont. les premières sont appelées à Rome bona communia
d'habitation. les secondes sont à ceux qui s'en approprient.

la mer et tout ce qui est commun; l'usage
en devrait être libre. cependant les souverains se sont
engagés de l'écarter qui baigne les côtes de plusieurs
terres ou possessions. on se jette des regards comme
maîtres de la mer sur le fondement de la loi de nature
qui est in loco publico dans laquelle le jugement est celui
dit que la mer est le domaine de la mer appartenant
à tous également. ainsi le souverain de l'Europe se trouve